ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :           /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp bổ sung dự toán cho Thanh tra huyện

từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra năm 2022 và năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 327/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí được trích từ

các khoản thu hồi phát hiện qua công tác Thanh tra đã thực nộp vào ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 14/07/2017 của UBND tỉnh

Bình Định quy định mức trích, việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán

kinh phí được trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác Thanh tra đã thực

nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 12199/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Tờ trình số 18/TTr-TT ngày

19/4/2024 và của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

191/TTr-PTCKH ngày 22/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 Cấp bổ sung dự toán cho Thanh tra huyện từ nguồn thu hồi phát hiện

qua công tác thanh tra trong năm 2023 với số tiền thu hồi được 707.921.000 đồng,

trích cho đơn vị 30% để hỗ trợ nâng cao năng lực hoạt động thanh tra, khen

thưởng các cá nhân có thành tích trong công tác thanh tra, mua văn phòng phẩm,

sữa chữa thiết bị làm việc và tiền làm thêm giờ, với số tiền: 212.376.000 đồng

(Hai trăm mười hai triệu ba trăm bảy mươi sáu nghìn đồng ).

  Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 1. Giao Chánh Thanh tra huyện trên cơ sở dự toán bổ sung tại Điều 1 của

Quyết định này, đơn vị sử dụng đúng mục đích và quyết toán tài chính đúng theo

quy định hiện hành.

    2. Giao Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập thủ tục cấp

dự toán bổ sung cho đơn vị và theo dõi quyết toán tài chính đúng theo quy định

hiện hành.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

           Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Tài chính

- Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chánh Thanh tra huyện và

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                                 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

- Như Điều 3;                                                              CHỦ TỊCH

- Lưu : VT .

                 Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-07T17:49:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-08T08:31:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T17:00:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-09T07:22:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-09T07:22:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-09T07:22:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-09T07:22:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!